— 1 —

关于举办 2025 年第二期救护员（初级）
培训班的公告

为了守护好市民的生命健康安全，满足广大人民群众学习

应急救护知识及技能的需求，助力健康县城建设，易门县红十

字会拟定于 8 月 8 日（星期五）举办 2025 年第二期红十字“救”

在身边救护员（初级）培训班。现将有关事项公告如下：

一、培训对象、时间

年满 16 周岁以上、60 岁以下的市民，均可报名参加红十

字“救”在身边救护员（初级）培训班的学习，培训时长为：

8 个学时（1 天）。按要求参加培训，并通过理论考试和实操

考核的学员，可获得由云南省红十字会颁发的救护员（初级）

证书。

二、培训内容

1.红十字运动基本知识

红十字运动的起源，红十字运动的组成，红十字运动的基

本原则，红十字运动标志等。

2.救护概论

现场救护的目的、原则、程序。

3.心肺复苏、自动体外除颤仪的使用

— 2 —

“生命链”概念，现场心肺复苏操作程序及操作要点（成

人、儿童、婴儿），高质量心肺复苏标准，自动体外除颤仪的

使用，气道异物梗阻的操作。

4.创伤救护

创伤现场救护目的、原则，现场对伤员初步检查的方法、

救护程序，创伤出血与止血，现场包扎技术，现场骨折固定，

特殊创伤处置。

三、计划开展培训时间

2025 年 8 月 8 日（星期五全天）

四、报名方式

1.报名方法

（1）打开微信“扫一扫”，扫描下方二维码进群报名，

并按要求修改群昵称为“姓名+手机号码”；

— 3 —

（2）直接到易门县红十字会办公室（东环路 530 号，县

残联二楼 201 室）进行现场报名。

2.报名截止时间：2025 年 8 月 7 日上午 12 时。

3.培训地点：易门县龙泉街道兴文街社区一楼会议室。

4.每期培训班招收的学员人数为 60 人，报满为止。

五、其他事项

1.初级救护员培训携带本人身份证原件和 1 张小 1 寸个人

证件照片，上课需要的笔记本、笔自备。

2.培训为公益培训，不收取任何费用，培训期间交通费、

食宿费自理。在领取救护员证时，每个学员需向印制证件的第

三方缴纳工本费 5.00 元（救护员证制作费）。

3.培训期间和途中安全自负，县红十字会不承担任何责任。

4.对此通知事项若有疑问的，请与县红十字会联

系。

联 系 人：李增天

联系电话：13887744479

易门县红十字会

2025 年 8 月 1 日